
 

 

 

Funcionalidade Valor Forma de cobrança 

Cartão 
Isento 1ª via do cartão  

R$14,90 2ª via do cartão 

Emissão de boleto 
Isento 1ª emissão de boleto 

R$2,90 A partir da 2ª emissão de boleto 

Saque R$7,90 Cobrado a partir do 1º saque 

PIX 
Transações Comerciais  

R$0,29 A partir da 1ª transação  

PIX 
Transações de saída 

Isento 30 primeiras transações 

R$029 A partir da 31ª transação 

PIX 
Transações de entrada 

Isento 30 primeiras transações 

R$029 A partir da 31ª transação 

Taxa mensal de manutenção 

Isento 
Se houver movimentação da conta nos últimos 

dois meses 

R$9,90 
Se não houver movimentação da conta nos 

últimos dois meses  

A partir de 
01/01/2023 Tabela de tarifas Conta XIP – PF e PJ 

Observações:  

 O pacote é mensal, não acumulativo.  

Os valores das tarifas podem ser reajustados mediante comunicação ao cliente, através do site 
institucional e atualização do documento Pacote de Tarifas, com 30 (trinta) dias de antecedência à sua 
vigência. 

 

 


